关于开展“走群众路线、强作风建设、笃理想信念”专题读书月活动的通知

各党支部：

为进一步贯彻落实党的十八大精神，切实加强党的作风建设和理想信念教育，现根据省委党的群众路线教育实践活动的总体要求、校党委的有关部署以及中共苏州市委组织部《关于开展“读‘三个自信’、笃理想信念”党员专题阅读活动的通知》（苏组通[2013]35号）要求，结合我院实际，决定于今年9月在全院党员中开展专题读书月活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

    走群众路线、强作风建设、笃理想信念

二、活动内容

（一）第一阶段：“走群众路线，强作风建设”专题

结合《苏州大学党的群众路线教育实践活动学习教育、听取意见环节学习计划》（苏大委群组[2013]4号）安排，组织广大党员阅读《论群众路线——重要论述摘编》、《党的群众路线教育实践活动学习文件选编》、《厉行节约、反对浪费——重要论述摘编》等3本读本，党员处级以上领导干部还要增加阅读《各地联系服务群众经验做法选编》、《损害群众利益典型案例剖析》等学习材料。通过阅读，教育引导广大党员重点围绕群众路线的时代内涵，结合教学、科研、管理和服务工作实际，进一步理解和领会开展党的群众路线教育实践活动的重大意义，牢记宗旨意识，提升服务水平，为实现伟大强国梦和学校跨越式发展贡献力量；通过阅读，使全体党员领导干部深刻理解马克思主义群众观点的基本内容和党的群众路线的精神实质，正视“四风”问题的存在和危害，切实把握新形势下做好群众工作的基本方法和要求。

（二）第二阶段：“读三个‘自信’，笃理想信念”专题

1、举行“推荐图书大家读”活动。结合苏州市委组织部要求，围绕增强道路自信、理论自信和制度自信的主题，面向全院党员干部推荐10本专题图书（书目见附件1），各支部可根据党员学习需求订购图书，引导广大党员参与阅读、自觉阅读。

2、登录“先锋书库”党员公共教育平台。为切实解决党员教育资源缺乏的实际问题，市委组织部依托“无线苏州”平台建立了“先锋书库”党员教育手机客户端系统，定期上载推荐图书的电子书、“先锋讲坛”系列讲座内容和有关党务工具书。我院党员可通过发送短信或扫描二维码的方式下载使用（下载方式见附件2）。

3、“先锋讲坛”专题读书讲座进基层。市委组织部组织专家学者，围绕推荐书目进行专题解读，形成了6讲专题读书讲座。我院将结合教育实践活动开展情况和广大党员需要，邀约讲座专家来院辅导。

三、时间安排

9月10日前完成第一阶段专题，9月25日前完成第二阶段专题。

四、具体要求

1.党政领导干部要充分认识开展专题读书月活动的重要意义，切实加强领导，精心组织，周密部署，营造氛围，积极推动广大党员广泛开展读书交流活动；各基层党支部要主动探索读书学习的有效载体，增强读书活动的吸引力和参与度；全院党员要在深入学习的基础上，认真撰写读书心得，确保学有所获，学以致用。

2.坚持集中学习和个人自学相结合、专家辅导和交流讨论相结合，坚持突出重点、分类指导，做到党员领导干部深刻领会、学深学透，普通党员精读细研、学有所得，着力提高学习成效。

3、各支部于9月25日前遴选2—3篇优秀读书心得（文章末尾请注明作者、支部名称、联系电话等信息）发送至电子邮箱360409767@qq.com。活动结束后，学校将开展优秀学习心得评选活动，遴选优秀作品在学校党的群众路线教育实践活动专题网站上刊登。